

W numerze:

**Problemy
z autostradą**

czytaj str. 2-3

Znamy Darczyńcę Roku

czytaj str. 7

**Nagroda dla
nieprzeciętnych**

czytaj str. 8-9

Sylwester 2009/2010

POCZĄTEK
GODZ. 22.00
DJ COMO

23.15.
pierwsza CZĘŚĆ
KONCERTU KLAUDIA
STRABIK I GOŚCIE
NAJWIĘKSZE
POLSKIE HITY!

00.00
NOWOROCZNE
ŻYCZENIA

00.15
POKAZ
SZTUCZNYCH OGNI

00.30
druga CZĘŚĆ
KONCERTU
I DYSKOTEKA
POD GWIAZDAMI

02.00
ZAKOŃCZENIE
IMPREZY



*Wszystkim mieszkańcom Świerklan życzymy,
aby spełniły się Wasze najśmielsze plany, marzenia i nadzieje,
a świąteczny nastrój pełen miłości i pokoju trwał przez cały rok.*

*Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Rduch*

*Wójt Gminy Świerklany
Stanisław Cymbalczyk*

Parafia Świętej Barbary w Boguszowicach
i Dom Kultury w Boguszowicach
zapraszają na
KONCERT KOLĘD i PASTORAŁEK
„Pójdźmy aż do Betlejem”
17 stycznia (niedziela) – godz. 16.45
Dom Kultury – Boguszowice – osiedle
wystąpią: chór mieszany “Concerto”
(Dom Kultury – Boguszowice
“Karolinki” - chór regionalny GOKiR Świerklany
młodzieżowy zespół “Cantate”
(DK Boguszowice)
chór mieszany parafii Świętej Anny
w Świerklanach
WSTĘP WOLNY
ZAPRASZAMY



Ręczna robota

Elżbieta Pierchała, Gertruda Mika,
Iwona Sobik, Piotr Korpecki, Krystyna
Niemezyk, Barbara Buszka, Danuta
Bluszczyk, Gertruda Oleś, Natalia Śliwa,
Agnieszka Chudzyk, Renata Wawrzyń-
czyk, Monika Konsek, Danuta Hoła –
to autorzy prac zaprezentowanych na
wystawie rękodzieła w jankowickiej ga-
lerii „Jan”. Gości wernisażu zaskoczyła
zapewne różnorodność prac i technik
cd. na str. 6

PRZYPOMINAMY**Wypełnij ankietę**

Prosimy o wypełnienie anonimowej ankiety odnośnie pracy Urzędu Gminy (formularz dostępny w UG). Wypełnienie jej zajmuje zaledwie kilka minut, ale zawarte w niej Państwa uwagi pomogą usprawnić pracę Urzędu i pozwolą na poprawę jakości świadczonych przez Urząd usług. Termin wypełnienia i dostarczenia do Urzędu ankiety mija z końcem grudnia. Ankiety należy wrzucić do urny na parterze budynku Urzędu lub przysłać na adres: Urząd Gminy, ul. Świerklańska 54.

Hydranty do naprawy

- Ponieważ każdy człowiek musi być odpowiedzialny za wypowiedzane słowa, chciałbym przeprosić za błędną informację co do stanu technicznego hydrantów – mówił wójt gminy podczas jednego ze spotkań, którego tematem była infrastruktura komunalna gminy. - To co mówiłem opierałem na informacjach podanych mi przez byłego dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów, mianowicie, że hydranty są sprawne, a strażacy nie umieją ich obsługiwać. Nowy dyrektor GZW stwierdził zupełnie coś innego, co niestety znajduje potwierdzenie przy okazji akcji gaszenia pożarów. I tak, w chwili obecnej mamy na naszym terenie ok. 20 niezdatnych do użytku hydrantów. Stanowi to oczywiście duże zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i ich mienia, dlatego też podjęliśmy wszelkie środki, by szybko i sprawnie naprawić zaistniałą sytuację.

**Oplatek pokoju**

Tradycja dzielenia się oplatkiem jest wyłącznie polskim zwyczajem, który stał się powszechny w XVII wieku. Jego źródła sięgają pierwszych wieków chrześcijaństwa, kiedy to łamanie się chlebem nie miało związku z Bożym Narodzeniem. Był to symbol duchowej komunii członków wspólnoty. W średniowieczu, oplatek miał zapewnić domowi dostatek i obfitość chleba. Okruch wrzucony do studni miał oczyszczać wodę i zapewniać zdrowie. Oplatek jest symbolem miłości, pojednania, braterstwa i jedności chrześcijan. Dzielenie się nim wyraża chęć bycia razem, a symbolika chleba nawiązuje do modlitwy „Ojcze nasz”.

Na zdjęciu: Radni Rady Gminy Świerklany podczas uroczystej sesji oplatkowej zorganizowanej w Gminnym Ośrodku Kultury w środę, 16 grudnia, z udziałem zaproszonych gości, m.in. wyróżnionych Nagrodą Wójta Gminy uczniów wraz z rodzicami, wyróżnionych nauczycieli i pracowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Problemy z autostradą

Nie jest bez znaczenia, jak nazywać się będzie węzeł autostrady budowany na terenie naszej gminy. Dla wielu małych miejscowości, w tym również dla gminy Świerklany - to szansa zaistnienia na drogowej mapie Polski i we wskazaniach najbardziej atrakcyjnych inwestycyjnie terenów w kraju. Jest o co zabiegać.

Obok prezentowanego w ostatnim numerze Kuriera Gminy Świerklany stanowiska wójtów gminy Świerklany i Mszana, swoje poparcie dla działań na rzecz utrzymania nazwy „Świerklany” dla węzła autostrady A-1 na terenie naszej gminy zadeklarowała również Rada Powiatu w Rybniku. „Udziela się poparcia dla stanowiska Gminy Świerklany wyrażającego sprzeciw wobec zmiany nazewnictwa węzła komunikacyjnego „Świerklany” na nazwę „Wodzisław Śląski” – czytamy w uchwale podjętej przez Radę Powiatu. „Wyraża się zaniepokojenie tendencją do zmiany nazw wę-

cd. str. 3

Radni radzą

Podczas sesji Rady Gminy, 4 listopada i 16 grudnia podjęto uchwały: w sprawie stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości, obowiązujących w 2010 roku, w sprawie przyszłorocznego podatku od środków transportu, wysokości opłaty od posiadania psów, a także w sprawie przyszłorocznej opłaty targowej i inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. Podjęto również uchwałę o udzieleniu Miastu Rybnik pomocy finansowej na zakup agregatu sprężarkowego dla Państwowej Straży Pożarnej. Wójt Gminy przedstawił radnym informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. Ponadto, radni przyjęli program współpracy Gminy Świerklany z organizacjami pozarządowymi, w tym działającymi na terenie gminy organizacjami pożytku publicznego. Podjęto uchwały w odnośnie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków i w sprawie dopłat do nich. Rada Gminy zajęła również stanowisko w sprawie nazwy węzła Autostrady A1 w Świerklanach. (treści uchwał – patrz: Biuletyn Informacji Publicznej: www.swierklany.pl)

Problemy z autostradą

złów komunikacyjnych na autostradzie A-1 w sposób uwzględniający wyłącznie interesy wielkich aglomeracji miejskich, z pominięciem nazw gmin, w których węzły te usytuowano, a których faktycznie dotknęły ciężary i uciążliwości związane z budową autostrady” – stwierdzają w uchwale radni powiatowi. Do katowickiego biura Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotarło też pismo ze Starostwa Powiatowego w Rybniku, w którym, dla węzła autostrady w Świerklanach akceptuje się nazwę „Świerklany”. Z kolei, w piśmie posła do Parlamentu Europejskiego, Bogdana Marcinkiewicza czytamy: „(...) wyrażamy głębokie zaniepokojenie próbą zmieniania rzeczywistości. Stoimy na stanowisku, że nie powinno się przywłaszczać efektów prac wspomnianych wyżej Gmin (Świerklany i Mszana – przep. red.) i próbować w nie do końca zrozumiały sposób „przemycić” nazwy węzłów miast, z którymi wspomniane gminy nie mają powiązań administracyjnych (różne powiaty), a nadto Gmina Świerklany nie sąsiaduje nawet z Miastem Wodzisław.

Zasady nazywania węzłów drogowych w Polsce nie

zostały dotąd prawnie usankcjonowane. Drogowcy nadając im nazwy starają się posługiwać zasadami m.in. by odwoływały się do nazw najbliższych miejscowości, a także były jak najkrótsze (...). Najbliższą miejscowością z racji samej lokalizacji węzłów są odpowiednio Świerklany i Mszana. Dlatego dziwi nas fakt próby innej interpretacji rzeczywistości. Niezrozumiałe jest dla nas również tłumaczenie, że nazwy węzłów powinny wskazywać kierunki zjazdu – do tego celu służą bowiem odpowiednie znaki drogowe.

Pragniemy jednocześnie wskazać, że to właśnie te gminy ponoszą największe konsekwencje prowadzonych prac (w postaci szeregu utrudnień na etapie budowy autostrady) i w związku z tym nie powinno się im odbierać możliwości komercyjnych, promocyjnych i innych jakie dają właściwe nazwy węzłów czyli: Węzeł Świerklany i Węzeł Mszana.”

Ale kłopoty z najkorzystniejszym dla naszej gminy rozwiązaniem sprawy nazewnictwa węzła zbiegły się w ostatnim czasie z problemem jaki Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ma z wykonawstwem budowy.

Znany jest fakt zerwania umowy z firmą „Alpine”, jednym z dwóch budowniczych autostrady na odcinku w Świerklanach.

Jeszcze niedawno, bo 25 listopada, ustalaliśmy z kierownictwem firmy ALPINE termin napraw naszych dróg gminnych, używanych do transportu przez budowniczych autostrady, terminy oddawania do użytkowania wiaduktów wybudowanych na terenie Świerklan, poruszaliśmy temat czyszczenia dróg, itp., gdy dotarła do nas informacja o wypowiedzeniu umowy tejże firmie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Fakt ów uznaliśmy za niepokojący, bowiem skutkuje to przede wszystkim wydłużonym okresem budowy autostrady, wielce uciążliwej dla mieszkańców naszej gminy. Oczekiwaliśmy terminowego jej ukończenia, co miało nastąpić 4 sierpnia 2010 roku, naprawy wyrządzonych szkód oraz wycofania się ekip budowlanych wraz z ciężkim sprzętem. Stało się jednak inaczej, o czym zapewne nasi mieszkańcy dowiedzieli się z gazet i telewizji. Zapoznając się z oświadczeniem ALPINE, a także wysłuchując 21 grudnia wyjaśnień dyrektora GDDKiA, rację można przyznać każdej ze stron. Nie zastanawiano się jednak, co po-

wiedzą na to mieszkańcy gmin na terenie których budowane są autostrady. Trudno się dziwić ich oburzeniu. Z radiowej informacji wynika, że firma ALPINE odwołała się od decyzji GDDKiA. Co z tego będzie i jak długo będą trwały procedury, nie wiemy. Wiadomo tylko, że jeśli nie dojdzie do porozumienia, to GDDKiA przewidziała następujące procedury:

1) do 31 stycznia 2010 roku zakończona zostanie inwentaryzacja wykonanych robót,

2) w kwietniu 2010 roku ogłoszony zostanie przetarg na nowego wykonawcę,

3) do 31 sierpnia 2010 roku nastąpi podpisanie umowy z terminem realizacji 18 miesięcy,

4) od 1 września 2010 roku nowa firma przystąpi do roboty,

5) 2012 rok – zakończenie budowy.

Do 29 grudnia b.r. za plac budowy odpowiada ALPINE, a od 30 grudnia, odpowiedzialność przejmuje GDDKiA. Pocięszającą wiadomością jest to, że wkrótce wybudowane wiadukty oddane zostaną do użytku i ruch na tych drogach wróci do poprzedniego porządku. Są to wiadukty na ulicach 3-go Maja i Łokietka.

Roszczenia osób fizycznych i firm (podwykonawców), wynikające z budowy autostrady A-1, odcinek Gorzyczki-Świerklany, winne być składane na adres GDDKiA: Inżynier Kontraktu, 44-304 Wodzisław Śląski, ul. Mszańska 1a.

O ile to będzie w naszej mocy, będziemy starać się pomagać w rozwiązywaniu problemów, związanych z uciążliwościami. Jesteśmy do Państwa dyspozycji w Urzędzie naszej Gminy.

Wójt Gminy
Stanisław Gembalczyk

Uchwała Nr XXXVI/214/09 Rady Gminy Świerklany z dnia 16 grudnia 2009 r.

w sprawie stanowiska Rady Gminy Świerklany w sprawie nazwy węzła Autostrady A1 w Świerklanach.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi zmianami).

Rada Gminy Świerklany uchwała:

§ 1

Opowiedzieć się za utrzymaniem dotychczasowej nazwy „Świerklany” węzła Autostrady A-1 położonego na terenie Gminy Świerklany, zgodnie z argumentacją zawartą w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami, od 13 października do 16 grudnia

■ 13 października Wójt Gminy podpisał umowę na wykup odcinka kanalizacji sanitarnej o długości 585 m od spółki akcyjnej „Gazsystem”. Umowa opiewa na kwotę 140 600 zł.

■ W pierwszym tygodniu października dokonano odbioru oświetlenia zainstalowanego przy ulicy bocznej od ul. Nowej w Jankowicach; przy ul. Spacerowej, Powstańców i Wodzisławskiej w Świerklanach Dolnych; przy ul. Zimowej, Łąkowej, Pogodnej (pięć opraw na ulicy dojazdowej do oczyszczalni z wykonaniem projektu budowlanego - projekt w realizacji - i ul. Rajskiej (budowa nowego układu pomiarowego dla pięciu opraw).

■ W Urzędzie Wojewódzkim, wójt gminy podpisał umowę na dofinansowanie dla szkół w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła”. Przypomnijmy, Gmina Świerklany uzyskała dofinansowanie, którego beneficjenci mogą uzupełniać i uatrakcyjnić szkolne bazy pomocy naukowych. Program adresowany jest głównie do szkół, w których otwarto klasy sześciolatków. Z terenu naszej gminy dofinansowanie uzyskały szkoły podstawowe w Świerklanach Górnych i w Jankowicach, które na zakup pomocy dydaktycznych otrzymały 24 tys. zł do podziału. Złożono już kolejny wniosek, na dofinansowanie zakupów pomocy naukowych w szkole w Świerklanach Dolnych, która ma szansę na dotację w wysokości 12 tys. zł.

■ Gmina Świerklany uzyskała tytuł „Samorząd Równych Szans 2009” za działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

■ Trwają rozmowy w sprawie koniecznych remontów na ul. Plebiscytowej, Wodzisławskiej i Kościelnej. Wystosowano pisma do Urzędu Miasta w Rybniku i Zarządu Dróg Powiatowych. Po wielu negocjacjach z kopalnią „Jankowice”, udało się wreszcie dopro-

wadzić do końca remont ul. Kościelnej w Jankowicach.

Na ulicy Wrzosowej wykonano kanalizację deszczową na całej długości drogi. Wymieniono też podbudowę na odcinku od ul. Tulipanowej do Bratkowej. Termin ukończenia robót w tym rejonie upływa 15 czerwca przyszłego roku.

Urząd Gminy wystosował również pismo o zwiększenie środków na remont chodników przy przebiegających przez teren gminy drogach powiatowych. W przeszłości takie środki otrzymały już gminy Gaszowice i Łyski, a ponieważ gmina Świerklany jest ważnym węzłem komunikacyjnym w regionie więc szansa, że dodatkowe środki na remont chodników zasilą gminny budżet jest duża. Wiadomo już, że w przyszłym roku, dzięki zabiegom Urzędu Gminy, wraz z powiatem rybnickim wyremontowane zostaną: chodnik przy ul. Boryńskiej (tu dobudowany zostanie nowy odcinek) i chodnik w obrębie wiaduktu na ul. Nowej. Otrzymamy na ten cel 91 tys. Gmina wyłoży 100 tys. zł.

Trwa remont ulic: Dygasińskiego, Wowry i Rybnickiej. Wykonawcą jest kopalnia „Chwałowice”. Zakończył się remont ul. Kopernika – w ramach naprawy szkód górniczych (wykonawca – KWK Chwałowice).

■ W wyniku przetargu rozstrzygniętego 15 grudnia, wyłoniono wykonawcę remontu dwóch odcinków bocznych ulic od ul. Bratkowej. Remont zlecono zostanie firmie „Promil”. Koszt – 240 491 zł. Na dzień ukazania się Kuriera roboty zakończono.

■ Trwają działania na rzecz utrzymania pierwotnie ustalonej dla węzła autostrady A-1 w naszej gminie nazwy „Świerklany” wbrew propozycji Związku Gmin Subregionu Zachodniego, który dla węzła w Świerklanach forsuje nazwę „Wodzisław Śląski”. Urząd Gminy prowadzi szeroko zakrojoną akcję na rzecz korzystniejszego dla naszej gminy rozwiązania. Do odpowiednich organów wysłano już oficjalne stanowiska gmin Świerklany i Mszana. Wójt Gminy zwrócił się do Rady Powiatu Rybnickiego i eurodeputowanego Bogdana Marcinkiewicza, zyskując ich poparcie. Na podstawie ich oficjalnych stanowisk, wicestarosta rybnicki, w obronie nazwy „Świerklany” dla znajdującego się na naszym terenie węzła autostrady, wystosował pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

■ Przyznano nagrody dla utalentowanych uczniów szkół z terenu naszej gminy i studen-



tów. Zdecydowano też o przyznaniu wyróżnień nauczycielom. Dokonano wyboru „Darczyńcy Roku”.

■ Trwa budowa zaplecza boiska w Świerklanach Dolnych. Odbyło się spotkanie z wykonawcą w sprawie rozliczenia dotychczasowych robót.

■ Opracowany został program działania mający zarządzić problemom związanym z odprowadzaniem ścieków, szczególnie dotkliwym w czasie ulewnych deszczy. I tak, jeżeli w dniu bezdeszczowym spływa 300 m sześć. wody, to już w dni deszczowe – 1026 m sześć. Ze względu na obszerność programu, zostanie on zaprezentowany oddzielnie.

■ Do Urzędu Gminy dotarła decyzja prezydenta miasta Jastrzębie Zdrój zatwierdzająca projekt kopalni „Borynia” dotyczący realizacji zamierzenia pod nazwą „budowla krajobrazowa”. Chodzi o tak uciążliwą dla gminy Świerklany halde kopalni. Niestety, w świetle obowiązującego prawa prezydent Jastrzębia mógł podjąć taką decyzję, nie bacząc na sprzeciw naszej Gminy.

INFORMACJA

Dla organizacji, klubów i stowarzyszeń

Działając na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.), Wójt Gminy Świerklany ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2010 roku w zakresie:

- upowszechniania kultury fizycznej i sportu
- podtrzymywania tradycji narodowych i pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej przeciwdziałania patologiom społecznym poprzez naukę, edukację, oświatę i wychowanie
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych

Termin składania ofert upływa 22 stycznia 2010 r. Szczegółowe informacje dotyczące zakresu realizowanych zadań można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej (www.swierklany.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świerklany.

100 lat...

93. urodziny
obchodziła pani
Gertruda Woryna
ze Świerklan.

90. rocznicę
urodzin świętowała
Pani

Wiktoria Fajkis
ze Świerklan.

Pani

Elżbieta Lampert
z Jankowic,
obchodziła niedawno
swoje 92. urodziny.

Również 92.
urodziny obchodził
Pan

Franciszek Wawoczny
z Jankowic.

63. rocznicę ślubu
obchodzili Państwo
Emilia i Ludwik
Habraszkowie
ze Świerklan.

61. rocznicę ślubu
obchodzili Państwo
Maria i Józef
Dziwoki
ze Świerklan.

Państwo
Amalia i Mieczysław
Drynda
ze Świerklan
obchodzili 63.

rocznicę ślubu,
a Państwo

Anna i Alojzy
Hofstede,

również ze Świerklan
60. rocznicę ślubu.

61. lat po ślubie
świętowali niedawno
Państwo

Anna i Franciszek
Ściborscy z Jankowic.

Składamy
serdeczne
życzenia wszelkiej
pomyślności.

Szanowni Mieszkańcy

Koniec roku sprzyja podsumowaniom. Jaki był dla gminy rok 2009? Pracowity i pełen wyzwań – tak w kilku słowach można byłoby podsumować prowadzone przez nas działania.



W mijającym roku udało nam się zakończyć kilka ważnych inwestycji, a inne, takie jak budowa kanalizacji czy budowa zaplecza socjalnego dla obiektów sportowych przy Gimnazjum w Świerklanach, są w trakcie realizacji.

Do użytku oddany został powiększony i zmodernizowany budynek Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Jankowicach, w którym mieści się remiza OSP. Remontowano drogi i doświetlano ulice we wszystkich trzech sołectwach. Przy Galerii Twórców Nieprofesjonalnych „Jan” w Jankowicach powstał parking z prawdziwego zdarzenia. Wykonane zostało osuszenie ścian i odwodnienie dziedzińca Szkoły Podstawowej nr 2 w Świerklanach, jak również zaadaptowanie pomieszczeń po byłym przedszkolu w Świerklanach przy ul. Boryńskiej na potrzeby archiwum GZOPO oraz wymiana kotła gazowego z dostosowaniem instalacji grzewczej w budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia Świerklanach przy ul. Kościelnej. Prace remontowe prowadzone były też w budynku Urzędu Gminy.

Z własnych środków gmina dołożyła do remontu zabytkowego kościoła pw. Bożego Ciała w Jankowicach, na który przekazała kwotę 70 tys. zł. Aktywnie wspierała działające na jej terenie organizacje pozarządowe, jak

również działalność lokalnych twórców.

Bardzo ważna dla nas była i jest współpraca z placówkami oświatowymi oraz wspieranie rozwoju młodych mieszkańców. W 2009 roku, z rządowego programu „Radosna Szkoła” pozyskaliśmy blisko 24 tys. zł. na stworzenie kącików dydaktycznych w szkole podstawowej w Świerklanach Górnych i Jankowicach. Wnioski innych placówek czekają na rozpatrzenie. Ponadto, gmina nawiązała współpracę z katowicką Fundacją Ekologiczną „Silesia”, która przekazała środki na zakup drzewek dla gminnych szkół oraz GOKiR-u (akcja „Posadź swoje drzewko”). Akcję zamierzamy kontynuować, dzięki czemu mamy nadzieję zazielenić wszystkie tereny przyszkolne.

W 2009 roku miały u nas miejsce dwa ważne wydarzenia: Powiatowy Dzień Osób Niepełnosprawnych oraz Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego 2009/2010. Gmina zdobyła też tytuł „Samorząd Równych Szans”, przyznany jej za działania podejmowane względem osób niepełnosprawnych przez Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego w Warszawie, a także – już po raz drugi z rzędu – wyróżnienie w rankingu „Europejska Gmina, Europejskie Miasto w woj. śląskim”, zorganizowanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,

Ministerstwo Finansów i Gazetę Prawną. Wyróżnienie to odebrałem osobiście, 17 czerwca tego roku w Katowicach.

W gminie realizowany jest program eInclusion, w ramach którego 50 gospodarstw domowych wyposażonych zostało w darmowy komputer wraz z bezpłatnym dostępem do internetu na okres ośmiu lat. Ze środków unijnych zrealizowany został także projekt dokształcania nauczycieli na studiach podyplomowych (w tym roku zakończyli swoją edukację). Staramy się pozyskać środki unijne na remont ulicy Tulipanowej i kontynuowanie budowy kanalizacji – gmina złożyła stosowne wnioski i czeka na ich rozpatrzenie.

Rok 2009 był rokiem wyzwań i wyťažonej pracy. Przyszły rok zapowiada podobnie. Czekają nas remont i modernizacja budynku jankowickiej galerii, w której docelowo siedzibę ma znaleźć Gminny Zakład Wodociągów, jak również ciąg dalszy prac mających na celu skanalizowanie cieków w obrębie działek gminnych Strefy Przemysłowej. Nastąpi budowa parkingu przy kościele św. Anny i kontynuacja remontu ul. Wrzosowej. Największą pod względem finansowym inwestycją pozostaje budowa kanalizacji.

Mam nadzieję, że dzięki Waszej przychylności rok 2010 będzie równie udany, co mijający.



Ręczna robota

cd. ze str. 1

w jakich zostały wykonane. A było na co popatrzeć – takiej wystawy nie powstydziłoby się pewnie organizatorzy niejednej prestiżowej imprezy ludowej. Hafty, obrazki i figurki z masy solnej, bombki z nici i papieru, świeczniki – każdy w niepowtarzalnej formie, wyroby z wikliny, rzeźby – to tylko niektóre z ręcznie wykonanych cacek. Prace można było kupić albo zamówić u autora coś podobnego. Wystawa stała się okazją do wyjątkowego spotkania twórców i amatorów rękodziela.

Wernisaż uświetnił występ Magdy Płonki – śpiew i Justyny Szustkiewicz – flet poprzeczny. Organizatorem wystawy jest Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji.



W ten wyjątkowy świąteczny czas...

Kończący się rok 2009 obfitował w wiele wydarzeń. Najradosniejsze z nich to spotkania wigilijne organizowane przez organizacje działające w Gminie. I tak na ich zaproszenie uczestniczyłem we wszystkich. Oprócz mnie zapraszana była Przewodnicząca Rady Gminy jako przedstawiciel organu stanowiącego. Z tego miejsca chciałbym podziękować wszystkim organizacjom, od których otrzymałem kartki z życzeniami i zaproszenia. Nie będę ich tu wymieniał, bo nie chciałbym nikogo pominąć. Pragnę podkreślić, że nasza gmina aktywnie współpracuje z organizacjami społecznymi. Są one kwiecikiem upiększającym naszą wspólnotę samorządową. Spotkania wigilijne wynikają z uszanowania tradycji i zasad zwyczajowych. W tym roku na moją prośbę dyrektorzy wszystkich naszych

szkół przygotowali przedstawienia teatralne, które uczestnikom spotkań przybliżyły klimat nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Uczestnicząc osobiście w tych spotkaniach mogę poznać problemy lokalnej społeczności i nabrać wiary w drugiego człowieka. Jan Paweł II powiedział, że „obchodząc uroczyste narodzenie Jezusa, dajemy świadectwo, że każdy człowiek jest kimś jedynym i niepowtarzalnym”. Dzięki tegorocznym spotkaniom wigilijnym, mogłem się bezpośrednio przełamać oplatkiem z ponad 500-set mieszkańcami gminy, mogłem podziwiać przedstawienia naszych uczniów, wyróżnić uczniów naszych szkół, studentów, nauczycieli oraz przyznać kolejny tytuł „Darczyńca Roku”. Serdecznie dziękuję Wam za okazywane mi wsparcie i życzliwość.

Wójt Gminy
Stanisław Gembalczyk

O, choinka

Tradycji stało się zadość. I w tym roku, choinkę na parterze Urzędu przystroili uczniowie jednej ze szkół na terenie gminy. Tym razem byli to uczniowie klas III jankowickiego gimnazjum. Świąteczną dekorację wykonali 1 grudnia. Oprócz ozdób na choinkę zatroszczyli się również o girlandy zdobiące wejście i parter budynku.



Darczyńca Roku 2009

Nagroda „Darczyńca Roku” przyznawana jest corocznie instytucjom, organizacjom, stowarzyszeniom, firmom i osobom wspierającym, niekoniecznie finansowo, działania z zakresu edukacji i oświaty, sportu, ekologii, kultury i sztuki, pomocy społecznej i ochrony zdrowia, wpierania osób niepełnosprawnych, organizowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.

Celem konkursu jest promocja społecznego zaangażowania przedsiębiorców, a także zachęcenie lokalnej społeczności do wspierania działalności charytatywnej.

Wnioski o przyznanie nagrody muszą zawierać:

- pełną nazwę lub imię i nazwisko zgłaszanego kandydata,

- dokładny adres siedziby kandydata lub jego adres zamieszkania,

- opis dokonań kandydata w roku podlegającym ocenie i w latach poprzednich,

- nazwę i podpis wnioskodawcy oraz zgodę kandydata na zgłoszenie do konkursu.



Tytuł „Darczyńcy Roku 2009” przyznano firmie „Cetus”. Pamiątkową statuetkę z rąk wojty gminy odebrała prezes zarządu gminy Gabriela Marcinkiewicz. Do nagrody zgłoszeni zostali w tym roku również „Sklep u Joli” Jolanty Ficek i firma „Promil” Kazimierza Fierocha. - *Przyznaliśmy dzisiaj tytuł „Darczyńcy Roku” dobrze znanej w gminie z dobroczynności, firmie „Cetus” - mówił wójt gminy już po wręczeniu statuetki. - Tak się składa, że jej prezesem jest pani Gabriela Marcinkiewicz, ale naszą intencją było oczywiście nagrodzenie charytatywnej działalności całej firmy. Za rok pani prezes zasiądzie w jury konkursu. Tak ustaliliśmy w regulaminie, że osoba lub przedstawiciel firmy, która otrzymuje tytuł „Darczyńcy”, w następnym roku zasiada w gronie jurorów.*

Firma „Cetus”

– Energetyka Gazowa, powstała 6 kwietnia 2000 r. Zatrudnia ok. 200 osób, posiada duże doświadczenie branżowe i rynkowe. Firma świadczy usługi z branży gazowniczej i naftowej, komunalnej i górnictwo-energetycznej. Obsługuje sieć gazową wysokiego, średniego i niskiego ciśnienia, stacje redukcyjno-pomiarowe, węzły rozdzielcze oraz obiekty ochrony antykorozyjnej.

Poza eksploatacją, ważnym obszarem działalności firmy, jest realizacja działań inwestycyjnych, tj. budowę, remonty i modernizacje gazociągów oraz obiektów gazowych. Cetus dysponuje wykwalifikowaną kadrą inżynieryjno-techniczną, a także nowoczesnym zapleczem sprzętowo-transportowym.

Upoważnionymi do zgłaszania kandydatów do nagród są: Wójt Gminy Świerklany oraz jego Zastępca, Rada Gminy oraz indywidualnie

cd. str. 13

Twórcą jasełek był św. Franciszek z Asyżu, który urządził przedstawienie bożonarodzeniowe w 1223 roku w skalnej grocie w Greccio. Początkowo postaci były nieruchome, za sprawą zakonów franciszkańskich i bernardyńskich wprowadzono marionetki. W XVIII wieku, jasełka wyszły poza mury klasztorów – z szopkami zaczęli kołędować żacy i czeladnicy. Na zdj.: Dzieci z Przedszkola w Świerklanach Górnych i uczniowie Szkoły Podstawowej w Świerklanach Dolnych, którzy 15 i 17 grudnia odwiedzili Wójta Gminy z przedstawieniem jasełkowym.



Gmina równych szans

Na ostatniej sesji Rady Gminy przyjęto program współpracy Gminy Świerklany z organizacjami pozarządowymi. Wiele z nich zajmuje się osobami niepełnosprawnymi: proponuje różne formy aktywności, kursy doszkalające, oferuje turnusy rehabilitacyjne i wycieczki z udziałem pełnosprawnej młodzieży.

Przypomnijmy: Gmina Świerklany znalazła się w gronie laureatów ogólnopolskiego konkursu na najlepsze praktyki jednostek samorządu terytorialnego w zakresie polityki wobec osób niepełnosprawnych. Konkurs ogłosiła w tym roku po raz 15. warszawska fundacja "Instytut Rozwoju Regionalnego". Na konkurs wpłynęło 58 zgłoszeń województw, miast i gmin w całym kraju, głównie z dużych ośrodków samorządowych. Gmin małych, takich jak Świerklany – z 11 tys. mieszkańców, zgłosiło się do konkursu niewiele. Z wyróżnionych 51 powiatów, miast i gmin, tytuł "Samorządu równych szans" zdobyliśmy jako jedna z trzech gmin w Polsce (wraz z Gminą Pałecznicą z woj. Małopolskiego i Gminą Dąbrowa Tarnowska, również z woj. Małopolskiego) – tym samym jesteśmy w tym gronie jedyną z gmin w naszym regionie. Również spośród tych gmin mieścimy się w dwójce gmin wiejskich (obok Gminy Pałecznicza), która została w ten sposób uhonorowana. Wśród laureatów są też 3 województwa, 30 powiatów i 5 miast, w tym z woj. śląskiego: Zabrze, Częstochowa, Siemianowice Śląskie, Ruda Śląska i Tychy, a najbliższe nam województwo, to województwo dolnośląskie.

O przyznaniu nam wyróżnienia zdecydowało zaangażowanie gminy na rzecz poprawy jakości życia niepełnosprawnym jej mieszkańcom, jak: realizacja programu „e-Inclusion”, w ramach którego 50 mieszkańców naszej gminy może bezpłatnie korzystać w swoich domach z komputera z dostępem do internetu przez okres 8 lat (osób niepełnosprawnych jest wśród nich 20); wspieranie działalności Stowarzyszenia SONIO również finansowo (w kwocie 20 tys. zł); zamontowanie wind w ośrodkach zdrowia; zainstalowanie windy w ośrodku przy OSP Jankowice; utworzenie szkoły podstawowej i przedszkola integracyjnego w Świerklanach; likwidacja barier architektonicznych w szkołach; zamontowanie w budynku Urzędu Gminy schodolazu i przygotowanie toalety dla potrzeb osób niepełnosprawnych; obniżenie krawężników przy przejściach dla pieszych; zainstalowanie „buczka” przy świetłach; prowadzenie warsztatów muzycznych i plastycznych. W mijającym roku Gmina była organizatorem Powiatowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. W komisjach gminnych zasiada przedstawiciel Stowarzyszenia SONIO.

Dzieci objęte pomocą GOPS otrzymują stypendium z PFRON-u.



Nagroda dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy Świerklany, przyznawana jest za wybitne osiągnięcia artystyczne oraz sportowe w danym roku. Otrzymać ją może laureat konkursów z literatury, muzyki, sztuk plastycznych lub zawodów sportowych, co najmniej na szczeblu regionalnym. Nagrodzony uczeń musi również osiągać dobre wyniki w nauce.

- Po raz kolejny podsumowaliśmy wyniki szkół i uczniów, dziś wręczamy nagrody. W tym roku wzbogaciliśmy je o gratyfikacje pieniężne dla studentów. Postanowiliśmy także wyróżnić po dwóch nauczycieli z każdej placówki oświatowej – pięciu szkół i trzech przedszkoli – mówił wójt, Stanisław Gembalczyk. – Jeżeli chodzi o nagrody wójta, to dyrektorzy szkół przeprowadzili wstępną weryfikację. Z każdej szkoły typowali jednego ucznia – my jedynie ten wybór akceptowaliśmy. Jeżeli jakaś szkoła wytypowała więcej osób, nasza rola polegała na wybraniu jednej z nich.

Nagrody są również podziękowaniem dla dzieci i rodziców. Uczniowie

byli już nagradzani w swoich szkołach, dzisiejszej uroczystości towarzyszy jednak wyjątkowa oprawa.

Co roku, wójt przyznaje nie więcej niż pięć nagród – mogą to być zarówno nagrody indywidualne, jak i zbiorowe, o charakterze honorowym bądź rzeczowym. Wnioski o przyznanie nagrody składają w Urzędzie Gminy dyrektorzy szkół, do 10 grudnia każdego roku.

W tym roku nagrodzeni zostali:

Natalia Wita z SP 2 im. Świętej Jadwigi w Świerklanach, za zdobycie I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym na projekt znaczka pocztowego pod hasłem „Polska Moją Ojczyzną”;

Emilia Gembalczyk z SP im. Stanisława Staszica w Jankowicach, za I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Edukacyjnym „Już wiemy, co pijemy”;

Justyna Szustkiewicz z Gimnazjum im. Księdza Walentego w Jankowicach – laureatka Wojewódzkiego Konkursu na najlepszy reportaż „Wybitni Nauczyciele w moim regionie. Nauczyciel mistrz, przyjaciel, autorytet.” i I miejsca w VIII Regionalnym Konkursie Dziennikarskim w kategorii wiekowej: gimnazja;

Nagrody dla nieprzeciętnych

Uroczystość wręczenia nagród wójta utalentowanym uczniom, odbyła się 16 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Świerklanach. W tym roku po raz pierwszy nagrodzono studentów za wybitne osiągnięcia, a także wyróżniono nauczycieli.

Edyta Zniszczoł z SP 1 im. Ludwika Hołesza w Świerklanach, za zajęcie II miejsca w ogólnopolskim Przeglądzie Amatorskich Teatrów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krakowie, I miejsca w XI Rejonowym Konkursie Grafiki Komputerowej „Między ziemią a niebem”, w kategorii: grafika komputerowa, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym „Eko-Planeta” oraz liczne osiągnięcia na ogólnopolskich występach z chórem „Gaudeo” oraz przedstawieniach z zespołem teatralnym „Akuku”;

Wojciech Smolka z Gimnazjum im. Karola Miarki – laureat Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych z Matematyki i J. Polskiego.

Gratyfikacje pieniężne otrzymało troje studentów, którzy w minionym roku akademickim wykazali się znaczącymi osiągnięciami.

Izabela Draga – studentka IV roku gospodarki przestrzennej i gospodarowania nieruchomościami w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie; jest współautorką publikacji „Atrakcyjność inwestycyjna gmin województwa mazowieckiego” – publikacja w kwartalniku Przedsiębiorstwa nr 3/2008.

Mateusz Kotryba – student V roku Wydziału Fizyki Uniwersytetu Wiedeńskiego w Wiedniu, specjalność: fizyka atomowa. Jest

jednym z międzynarodowych liderów na polu fizyki kwantowej, kwantowej komunikacji i informacji, zaangażowanym w badania naukowe na najwyższym światowym poziomie w dziedzinie optyki kwantowej, a także w złożony eksperyment z Kondensatem Bosego-Einsteina; obecnie pracuje w grupie studentów nad modułami możliwych komputerów kwantowych, nad prototypem możliwej kwantowej kryptografii, współpracując z partnerem przemysłowym ARCS Seibersdorf.

Bartosz Bernacki – student III roku Wydziału Architektury i Urbanistyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach; zdobył I nagrodę za projekt roku PAR-2 w kategorii „Projektowanie Zespołów Zabudowy Mieszkalnej” – „Mieszkania dla Rudy” oraz wyróżnienie w konkursie studenckim na koncepcję rewitalizacji Zespołu Pałacowo-Parkowego w Rybnej w Tarnowskich Górach.

- Bardzo ważne jest, aby gmina doceniała młodych ludzi. Nie możemy zajmować się tylko budowaniem, remontowaniem, organizowaniem różnych przedsięwzięć. Najważniejsi są ludzie i cieszą się, że w mojej kadencji udało mi się ich dostrzec i stawiać na pierwszym miejscu. Wszystko inne ma mniejszą wagę, człowiek jest najważniejszy – podkreślił wójt.

Wyróżnienie otrzymali nauczyciele: Justyna Bajek i Beata Nogly z Gimnazjum Nr 1, Anita Gruszczyk i Julia Gruszczyk-Cabała z Gimnazjum Nr 2, Elżbieta Szulik i Joanna Krawczyk ze SP Świerklany Dolne, Bogumiła Szmidt-Kruk i Agnieszka Bryja z SP Świerklany Górne, Danuta Zoń i Katarzyna Szymik z SP Jankowice, Elżbieta Bednorz i Mirosława Frydecka z Przedszkola w Świerklanach Górnych, Janina Danil i Milena Maciejczyk z Przedszkola w Świerklanach Dolnych oraz Marzena Lampart-Busse i Bożena Nosiać z Przedszkola w Jankowicach.





Ocalić od zapomnienia



Trwa gromadzenie materiałów do drzewa genealogicznego rodów zamieszkujących tereny Jankowic i Świerklan. Materiały zostaną opublikowane w formie albumu, w którym znajdą się również stare fotografie wraz z opisami.

Prosimy wszystkich zainteresowanych o podzielenie się wspomnieniami oraz udostępnienie rodzinnych pamiątek. Mogą się one okazać bardzo cennym źródłem informacji i znacznie wzbogacić wydawnictwo. Wiemy, że fotografie mają dla Was dużą wartość osobistą, dlatego też gwarantujemy ich zwrot.

Zapraszamy do udziału w konkursie, który towarzyszy gromadzeniu materiałów. Osoby, którym uda się odnaleźć najstarsze i najciekawsze zdjęcia, zostaną nagrodzone. W sprawie przekazywania informacji i fotografii, prosimy kontaktować się z Barbarą Zientek (sala ślubów, parter UG), tel. 32 432 75 18.

Z a p r a s z a m y !



Gospodynie, do boju!

Cztery Koła Gospodyń Wiejskich z Jankowic, Świerklan Górnych i Świerklan Dolnych, wzięły udział w eliminacjach do V Powiatowego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, pod hasłem „Gwara na wesolo”.

Turniej odbył się 14 grudnia w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Świerklanach.

Panie musiały zaprezentować swoją miejscowość w przyśpiewkach ludowych, przygotować dwie scenki kabaretowe: „Szukam pracy – CV na wesolo” oraz *Obrzędy Ludowe*, a także przygotować śląski deser.

Jury w składzie: Nina Rojek, Ewa Widuch, Małgorzata Greiner i Stanisława Niesporek, pierwsze miejsce przyznało KGW Jankowice II. Zwycięzynie wezmą udział w Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się 16 stycznia w Rybnickim Centrum Kultury.

Organizatorem imprezy

jest Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Rybniku. Turniej ma na celu kultywowanie dziedzictwa kulinarnego i kulturowego, zachowanie tradycji, obrzędów i zwyczajów ludowych, integrację środowisk oraz promocję gmin i powiatu rybnickiego.

Urząd Gminy Świerklany z siedzibą w Jankowicach

ul. Świerkłańska 54, 44-264 Jankowice

tel. 032 43 27 500, fax: 032 43 27 501, e-mail: ug@swierklany.pl

godziny urzędowania:

poniedziałek od 8⁰⁰ do 16⁰⁰, od wtorku do piątku od 7³⁰ do 15³⁰

„Inicjatywa” rodziców i nauczycieli

W Szkole Podstawowej nr 1 w Świerklanach, grupa rodziców i nauczycieli postanowiła założyć Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ludwika Holeśza w Świerklanach „Inicjatywa”.

Celem stowarzyszenia będzie nie tylko promocja szkoły w lokalnym środowisku, wspieranie jej rozwoju oraz wychowanków, ale i współorganizowanie konkursów, wystaw, festiwali, przeglądów, rozgrywek sportowych, finansowanie remontów klasopracowni, zakup pomocy dydaktycznych, wspieranie finansowe najuboższych i najzdolniejszych uczniów, dofinansowanie działalności samorządu uczniowskiego, różnych kół, zajęć pozalekcyjnych, organizowanie i dofinansowanie wycieczek szkolnych, wyjść do teatru, kina, filharmonii. Stowarzyszenie może korzystać z wielu źródeł finansowania. Otrzymując wpis do Krajowego Rejestru Sądowego, stało się podmiotem prawnym.

■ Wszystkich zainteresowanych działalnością stowarzyszenia prosimy o kontakt e-mail: stowarzyszenie.inicjatywa@op.pl.

Świerklańskie Gwarki Piwne

Gwarki tradycyjnie już organizowane są na początku grudnia przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji. W tym roku ze względu na ogromne zainteresowanie impreza odbyła się w hali namiotowej przed siedzibą GOKiR-u w Świerklanach. Na Gwarkach bawilo się ponad 350 osób. Poza tradycyjną rywalizacją ławy prawej i lewej, nie obyło się bez śpiewania piosenek, a niesfornych biesiadników prezes biesiady karał surowo surowo, m.in. zamykając ich w dyby. Atrakcją wieczoru były występy: „Szlagier Maszyny” oraz Leszka i Kornelii Filec. Na zakończenie do tańca zagrał biesiadnikom zespół „Rytm”. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.



■ Sponsorami imprezy byli: Browary Tyskie, Zakład Robót Specjalnych Budowlanych Danuta i Antoni Motyczka, Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „Prefrow” w Rybniku, Zakład Wędliniarski Andrzej i Joanna Stania, Zakład Piekarniczy Wiesław Broda, „U Piekarza” - Hubert i Marcin Sobocik, firma „Pionet” - Piotr Adamczyk.



Wyróżniona kadra

Nagrodę Dyrektora w Szkole Podstawowej nr 1 w Świerklanach za rok szkolny 2008/2009 otrzymali nauczyciele: Agnieszka Bryja (wicedyrektor, nauczyciel przyrody), Bogumiła Szmidt-Kruk (nauczyciel języka polskiego), Katarzyna Ciesielska (nauczyciel matematyki i informatyki), Monika Suchańska (nauczyciel informatyki i przyrody), Grażyna Szpyra (nauczyciel kształcenia zintegrowanego), Irena Wójcicka (nauczyciel nauczania zintegrowanego), Anna Wilk (nauczyciel nauczania zintegrowanego) i Katarzyna Kosior (nauczyciel języka angielskiego). Dyrektor szkoły przyznaje nagrodę nauczycielom wzorowo wykonującym swoje obowiązki, a ponadto wyróżniającemu się w realizacji zadań ujętych w planie pracy szkoły.

Bogumiła Szmidt-Kruk

Kurier
Gminy Świerklany

Realizacja:

Joanna Cyganek
Wydawnictwo Solo-Press
Żory, ul. Moniuszki 10
tel./fax: 4346130
na zlecenie
Urzędu Gminy Świerklany
Jankowice, ul. Świerklańska 54

Teatr z mamą i tatą

Rada Rodziców SP1 w Świerklanach złożyła w sierpniu wniosek w konkursie grantowym "DZIAŁAJ LOKALNIE VI". Program "Blisko siebie, bliżej innych" otrzymał dotację w wysokości 3866 zł na realizację warsztatów teatralnych dla uczniów klasy dziennikarsko-teatralnej "Młodzi twórcy" i ich rodziców.

Pomysł warsztatów zrodził się z założeń programu „Działaj lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych. Ma na celu zaktywizowanie lokalnych społeczności wokół rozwiązywania problemów i zaspokajania potrzeb oraz pobudzanie życiowych aspiracji mieszkańców małych miejscowości. Celem projektu jest również przeciwdziałanie postrzeganiu rodziców, osób dorosłych jako osób mało zaangażowanych w życie społeczności lokalnej poprzez umożliwienie dzieciom i rodzicom współtworzenia przedstawienia teatralnego oraz kształtowa-

nie wizerunku rodzica jako osoby otwartej, pełnej inwencji twórczej.

W ramach projektu zaplanowano między innymi wycieczkę do teatru "Baniałuka" w Bielsku-Białej na spektakl "Sklep z zabawkami" i warsztaty aktorskie, a także wyjazd integracyjny dzieci i rodziców do Teatru Muzycznego w Gliwicach na balet "Dziadek do orzechów". Jednak najważniejszym wydarzeniem będzie prezentacja w szkole i na terenie gminy spektaklu przygotowanego przez dzieci i ich rodziców, pt. "Ostatni tatuś". Premiera spektaklu odbędzie się w lutym. Zapraszamy!

Autorzy i koordynatorzy programu: Bogumiła Szmidk-Kruk i Marzena Gołowacz

Dzieci mają głos

W ostatnim tygodniu listopada zakończył się VIII Regionalny Konkurs Dziennikarski, organizowany przez Dom Kultury w Niewiadomiu oraz „Tygodnik Rybnicki”. Jury było zaskoczone tak wysokim poziomem nadesłanych prac.

Dzieci i ryby głosu nie mają? Uczestnicy VIII Regionalnego Konkursu Dziennikarskiego udowodnili, że to nie prawda. – Jury bardzo wysoko ocenia poziom tegorocznych 51 nadesłanych na konkurs prac, a już szczególnie tych, których autorami są uczniowie szkół podstawowych – mówi Aleksandra Liniany-Zejer, dyrektor Domu Kultury. I tak też w kategorii

„Uczniowie szkoły podstawowej” pierwsze miejsce zdobyła 11-letnia Laura Tarabura za pracę „Walka o życie”, w której prostymi słowami opisała emocje, jakie towarzyszyły jej, gdy dowiedziała się o ciężkiej chorobie swojej koleżanki. W uznaniu dla umiejętności i determinacji młodych dziennikarzy, na łamach „Tygodnika Rybnickiego” opublikowano zwycięskie prace konkursowe. (za „Tygodnik Rybnicki” 17 listopada 2009 r.)

Oto wyniki konkursu w kategorii: uczniowie szkoły podstawowej: 1. Laura Tarabura „Walka o życie” (SP1 w Świerklanach) 2. Bartłomiej Płowy „Żegnaj lato na rok, czyli festyn w Boguszowicach-Osiedlu” (SP 18 w Rybniku) 3. Hanna Wala i Natalia Gołowacz „Blisko siebie, bliżej innych” (SP 1 w Świerklanach).



Witaj Mikołaju

Spotkanie z najbardziej lubianym przez dzieci świętym odbyło się 7 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Świerklanach. Z zaproszenia skorzystało 250 dzieci, w wieku do 12 lat. Mali goście obejrzeni przedstawienie pt. "Gdzie jesteś św. Mikołaju" i brały udział w zabawach. Najważniejszy był jednak Mikołaj, który każdemu podarował słodki upominek. Spotkanie mogło się odbyć dzięki wsparciu sponsorów: Firmy Handlowo-Usługowej „Kotula”- państwa Genowefy i Witolda Kotula, Rad Sołeckich Świerklan Górnych i Dolnych, przedsiębiorstwa „Wody Borucin” oraz firmy „Pionet”- pana Piotra Adamczyka i Zakładu Robót Specjalnych Budowlanych państwa Danuty i Antoniego Motyczka, a także Przedsiębiorstwa Prefabrykacji Górniczej „Prefrow” w Rybniku.

Szkoła Podstawowa w Jankowicach czynnie włączyła się w kampanię edukacyjną „Woda – naturalnie ze źródła”. Jej organizatorem i pomysłodawcą jest Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Rozlewniczy”. Zaproszenia do udziału w programie otrzymało 5500 szkół w całej Polsce.

O kwalifikacji uczniowie klasy VI B dowiedzieli się już w październiku. W ramach kampanii został przeprowadzony cykl zajęć edukacyjnych mających na celu propagowanie zdrowego stylu życia, w tym konieczności picia wody. Uczniowie nauczyli się rozróżniać rodzaje wód dostępnych w sklepach. Nabyli umiejętności prawidłowego odczytywania etykiet wód i doboru wody odpowiedniej do danych potrzeb. Jednym z elementów kampanii było ogłoszenie konkursu plastycznego „Już wiemy co pijemy”. Wielką radość całej społeczności szkolnej sprawiła informacja, że laureatką



Laury dla Emilki



konkursu została **Emilia Gembalczyk**. Jej praca została oceniona najwyżej. Nagrody dla zwyciężczyni oraz dla szkoły wręczyli osobiście goście z Warsza-

wy: prezes Krajowej Izby Gospodarczej pan Wojciech Rutkowski oraz dr Mieczysław Kucharski – ekspert kampanii „Woda – naturalnie ze źródła. Drob-

ne upominki otrzymali też wszyscy członkowie klasy. Dla nich również ufundowano wycieczkę do wytwórni wód w Ustroniu.

Danuta Zoń

Darczyńca Roku 2009

cd. ze str. 7

radni Rady Gminy, laureaci nagrody z lat poprzednich, organizacje, stowarzyszenia i związki wyznaniowe działające na terenie gminy, kierownictwa firm i instytucji z siedzibą w gminie Świerklany.

■ Wnioski należy składać w terminie do 10 grudnia każdego roku w Urzędzie Gminy. Każdy z wnioskodawców może zgłosić tylko jedną kandydaturę. W każdym roku przyznaje się nie więcej niż jedną nagrodę.

Przerwa na radio

Czym interesuje się młodzież mieszkająca w naszej gminie?

Z czym kojarzy ci się szkoła? Z nauką, ocenami, a może z nudą? Uczniom Gimnazjum im. Księdza Walentego w Jankowicach, szkoła kojarzy się również z interesującą muzyką.

Dzięki inicjatywie uczniów i dyrekcji, w szko-

le powstał radiowęzeł. Na długich przerwach korytarze wypełnia muzyka. Ale, żeby uczniowie mogli jej słuchać, musi być ktoś, kto będzie ją emitował. Miłą atmosferę zapewnia nam szóstka uczniów: Angelika Wrożyna, Dorota Matloch, Justyna

Szustkiewicz, Rafał Filipowski, Krzysztof Płonka i Kamil Adamczyk. Jedna z prezenterek – Angelika, zdradziła, że obecnie uczniowie przygotowują audycję świąteczną i wybierają się na wycieczkę do radia 90 FM.

Uczniowie prowadzą również stronę internetową radia www.radioprzerwa.cba.pl, do której odwiedzenia gorąco wszystkich zachęcam. **Justyna Szustkiewicz**.

Przedszkole w Jankowicach jest otwarte na realizację nowych wyzwań. Tym razem podjęliśmy działania w ramach obchodów Tygodni eTwinning 2009, które trwały od 1 do 30 października.

eTwinning to edukacyjny program Unii Europejskiej, polegający na łączeniu oraz współpracy europejskich szkół i przedszkoli za pośrednictwem mediów elektronicznych. Program ten przewiduje realizację różnych projektów, które tworzą zarejestrowani na portalu partnerzy - nauczyciele.

Przygoda z programem eTwinning rozpoczęła się już w ubiegłym roku na konferencji w Golkowicach. Koordynowaniem prac w ramach programu zajęła się Marzena Lampart-Busse, która ukończyła kurs internetowy, przygotowujący do realizacji projektów eTwinning.

Nasze przedszkole włączyło się do realizacji kilku ciekawych projektów, dzięki którym nasze przedszkolaki mogą poznać swoich rówieśników w innych krajach europejskich i pochwalić się tym co robią na co dzień. W tym roku po raz pierwszy przystąpiliśmy do



Jestem Europejczykiem

ogłoszonych przez Centralne Biuro eTwinning. Tygodni eTwinning 2009.

W realizacji tego projektu wzięły udział wszystkie dzieci wraz z nauczycielkami. Realizowane były następujące cele: zapoznanie dzieci z programem eTwinning, poznanie innych kultur europejskich, kształtowanie świadomości „Jestem Europejczykiem”, wykorzystanie technologii komputerowej. Dzieci poznały logo programu, które następnie wykonały w różnych technikach plastycznych. Ich prace ozdobiły sale zajęć i szatnię. Nauczycielki przeprowadziły z dziećmi pogadanki na temat wykorzystania komputera jako sposobu poznania innych

kultur. Dzieci mogły przekonać się, że komputer nie służy tylko do gier.

Ponadto każda grupa wybrała jeden kraj, którego kulturę poznawała przez cały miesiąc. W każdej sali zorganizowany został kącik europejski z flagą, mapą oraz fotografiami i rysunkami zabytków danego kraju. Na cały miesiąc dzieci „przeniosły się” daleko poza granice Polski.

Grupa „Pracowite Pszczółki” wraz z panią H. Bochenek poznawała Francję, „Wesołe Nutki” pod opieką pani B. Nosiadek poznawały zabytki Włoch i Watykanu. Pani E. Traczyk zabrała „Zielone Żabki” do Wielkiej Brytanii. Najmłodsza grupa

– „Biedronki” – pod okiem pani K. Dziwoki poznawały Niemcy.

Rodzice naszych przedszkolaków, dzięki wystawie albumów i zdjęć oraz gazetce informacyjnej, mogli uczestniczyć w tym co robiły ich dzieci.

Efekty naszych wspólnych działań to również wykonana przez panią M. Juraszczyk prezentacja multimedialna pt. „Tygodnie eTwinning 2009 w Przedszkolu w Jankowicach”. Można będzie ją zobaczyć na stronie internetowej naszego przedszkola, gdzie program eTwinning ma swoje osobne miejsce.

Wszystko jednak mogłoby wyglądać inaczej gdyby nie otwartość i twórcza postawa pani dyrektor Wiesławy Mięsolek. Program eTwinning może być realizowany dzięki temu, że przedszkole posiada odpowiednią bazę komputerową i multimedialną a to już zasługa Jej i Gminy, która przekazała środki na ten cel. Pomocą w realizacji zadań służyli nam wszyscy pracownicy przedszkola.

Mamy nadzieję, że nasze zaangażowanie i działania pozytywnie oceni Narodowe Biuro eTwinning w Warszawie.

Marzena Lampart-Busse
Logopeda, koordynator projektów eTwinning

Na zdj.: Dzieci z przedszkoli w Świerklanach Dolnych i Jankowicach w tradycyjnych bożonarodzeniowych jasełkach, w Urzędzie Gminy.



Zwycięska forteca

Sekcja Skata Sportowego LKS „Forteca” Świerklany z okazji Narodowego Święta Niepodległości zorganizowała już po raz osiemnasty Otwarty Turniej Skata Sportowego o Puchar Wójta Gminy Świerklany, w kategorii indywidualnej i drużynowej.

Turniej rozegrano w ośrodku GOKiR w Świerklanach, 11 listopada. O zwycięstwie decydowały wyniki 36 rozdań w trzech seriach. Było o co powalczyć, wartość tegorocznej puli nagród, opiewała na 3500 zł. Warto dodać, że istniejący od osiemnastu lat „klub skaciorzy” w Świerklanach zainicjował tak popularne dziś w świecie skata turnieje na okoliczność 11 Listopada.

W tegorocznym turnieju wzięło udział 37 klubowych reprezentacji i 20 graczy niezrzeszonych z pięciu okręgów, m.in. z Rybnika, Wodzisławia, Katowic i Zabrze. Tym razem, karty sprzyjały gospodarzom. Zwyciężył LKS Świerklany.



GÓRNY RZĄD: Hauder Piotr - trener, Urbanski Artur, Pastuszek Piotr, Maleska Damian, Kuś Piotr, Szymura Arkadiusz, Bardecki Dawid, Gasido Dawid, Kasek Marek, Lubszczyk Daniel, Macionczyk Jarosław - Prezes Klubu.
DOLNY RZĄD: Gąsior Marek, Olszewski Lukasz - kapitan drużyny, Rugor Szymon, Blichalik Bartosz, Grzonka Daniel, Szypluła Karol, Pajak Kamil.

na zdj.: Forteca Świerklany mistrz jesieni klasy A sezonu 2009/2010.

Owocny sezon



Zakończyły się rozgrywki piłki nożnej rundy jesiennej sezonu 2009/2010 w Świerklanach.

Drużyny FORTECY Świerklany mogą zaliczyć sezon do udanych. Ich udziałem stały się zwycięstwa, które zapewniły im czołowe miejsca w swoich klasach.

Naprawdę dobra wiadomość to ta, że pierwsza drużyna FORTECY, która zgro-

madziła 46 punktów (15 wygranych, 1 remis) ma 13-punktową przewagę nad drużyną Zucha Orzepowice i uchodzi za faworyta do awansu do ligi okręgowej w rundzie wiosennej. Niespodzianką jest też to, że drużyna rezerw FORTECA II, która

zgrupowała 30 punktów również wystąpi jako faworyt w klasie C do wygrania ligi (drużyna wygrała wszystkie 10 spotkań) i posiada 8 punktów przewagi nad drużyną Iskry Rowień. Na sukces wszystkich drużyn pracowali trenerzy: Piotr Hauder-Forteca I, Sławomir Sobik – Forteca II, juniorzy, trampkarze, Jakub Brychcy – trampkarze.

- FORTECA I klasa A 1 miejsce
- FORTECA II klasa C 1 miejsce
- Trampkarze młodsi rocznik 1997/98 3 miejsce
- Trampkarze rocznik 1995/96 1 miejsce
- Juniorzy młodsi rocznik 1994/95 4 miejsce

Info: Prezes Klubu LKS FORTECA Świerklany
Jarosław Macionczyk



*Niechaj Święta Bożego Narodzenia będą radosne,
pełne ciepła i spokoju,
a nadchodzący Nowy Rok,
nie zawiedzie pokładanych w nim nadziei
życzą*

Zarząd, działacze i zawodnicy LKS FORTECA

Wykaz telefonów alarmowych w Gminie Świerklany

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	32 439 58 00	998
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego	32 422 10 00	
Komenda Miejska Policji	32 429 52 00	997
Pogotowie Ratunkowe w Rybniku	32 422 36 66	999
Centrum Powiadamiania Ratunkowego		112
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	32 456 38 10	
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego	32 422 83 00	
Powiatowy Inspektorat Weterynarii	32 422 86 36	
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – biuro powiatowe w Rybniku	32 433 77 71 32 423 99 30	
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego	32 423 77 71	
Gminny Zakład Wodociągów – zgłaszanie awarii wodno-kanalizacyjnych	32 422 96 60	32 422 96 60
Oczyszczalnia Ścieków – sieć wodociągowa	32 422 98 71 509 296 660	500 284 720 509 296 660
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej	32 430 84 71 32 430 84 69 32 430 44 97	
„Akcja Zima”	32 430 84 71 32 430 84 69 32 430 44 97	
„Acja Zima” po godzinach pracy		661 550 555 697 219 197
Bezdomne psy (po godzinach pracy)		697 219 197 693 161 695
Śląski Urząd Wojewódzki	32 20 77 101	
Wojskowa Komenda Uzupełnień	32 422 34 46 32 422 34 47	
OSP Jankowice	32 430 45 55	
OSP Świerklany	32 430 41 77	
Pogotowie Gazowe w Wodzisławiu Śl.	32 455 24 02	
Pogotowie Energetyczne w Gliwicach	32 303 21 39	

Telefony kontaktowe w sprawie akcji „Zima”

- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej (koordynacja akcji): 32 430 44 97, 32 430 84 69
- P.U.H Spółdzielnia Rolnicza w Jankowicach: 32 430 51 88, 32 430 98 15
- Marian Sobik, usługi transportowe ciągnikiem: 32 430 92 07, 501 934 021
- Urząd Gminy Świerklany: 32 432 75 00
- Zarząd Dróg Powiatowych w Rybniku: 32 422 74 78, 32 422 78 74
- Przedsiębiorstwo Remontowo-Utrzymeniowe i Sprzętowo Projektowe „DOMINIK” 32 42 56 170.
- osoba odpowiedzialna za zimowe utrzymanie dróg: tel.: 728 855 706

OGŁOSZENIE

W nawiązaniu do „Instrukcji sprawie trybu i zasad postępowania przy usuwaniu i zapobieganiu szkodom wyrządzonym ruchem zakładu górniczego” zatwierdzonej uchwałą zarządu Kompanii Węglowej S.A. (nr 862/2009 z 7 kwietnia 2009 r.) informujemy, że: „wniosek w sprawie szkód w uprawach i zasiewach winien być złożony w okresie wegetacyjnym uprawy, nie później niż 14 dni przed datą planowanego jej zbioru. Wniosek złożony w innym okresie musi być uzupełniony o dokumenty potwierdzające rodzaj uprawy i jej areal w okresie, którego wniosek dotyczy.”

PRZYPOMINAMY

Od 1 listopada 2009 r., przy ubieganiu się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka, jak również o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, wymagane będzie przedłożenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, że matka dziecka pozostawała pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10 tygodnia ciąży do porodu. Powyższy warunek nie dotyczy opiekunów prawnych dziecka i osób, które wystąpiły do sądu o przysposobienie dziecka. Wymóg ten nie dotyczy także osób, które złożą wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka lub dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka przed 1 listopada 2009 r.

■ Art. 7 i 18 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 31.12.2008r. Nr 237, poz. 1654).